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O BHeCCHMH W3MEHECHHH B pemenne MakaTckoro paifoHHOro Macimmuxara ot 24 nexabps 2024
roga Ne 137-VIII "O 6romxerax nocenkoB Maxkar, Jloccop u censckoro okpyra baiirero6e Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Makatckoro paifloHHOTO MacinuxaTta ATeipayckoit obmactu ot 23 mast 2025 roma Ne
166-VIII
Maxkarckuit paitonssiii macnuxatr PELIIJIL:

1. Buectu B pemenue Makarckoro paiioHHoro macinuxata "O OropkeTax MOCEIKOB
Makar, Jloccop u cenbckoro okpyra baiirero6e Ha 2025-2027 roasl" ot 24 nexadps 2024
roga Nel37-VIII (omy6onukoBano 13 stHBapst 2025 rona B 3TAJIOHHOM KOHTPOJIBHOM OaHKe
HOPMAaTUBHBIX MTPABOBBIX aKTOB PecnyO/IMKN) ciieayomnme n3MeHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:
"1. VTBepauTh Oro/KeT mocenka Maxkat Ha 2025-2027 roasl COrNIacHO MPHIIOKEHHIO |
COOTBECTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B cneayromux oobemax:
1) moxoael — 756 503 ThICAY TEHTe, B TOM YHCIIE:
HAJIOTOBBIE MTOCTYIUIEHUS — 85 255 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 952 ThHICSY TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’KU OCHOBHOT'O KanuTajna — 2 571 ThicsAY TEHTE;
noctyrieHus: TpancgeptoB — 661 019 Teicsu TeHre;
2) 3arpathl — 756 503 ThICSY TEHrE;
3) uncroe 01 KETHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE, B TOM YHCJIE:
OroKeTHBIE KpeAUThl — 0 THICSY TEHTE;
MOTaIIeHUE OOKETHBIX KPEAUTOB — () THICSY TEHTE;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMu — () THICAY TEHTE, B TOM YHCIIE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHIE;
MOCTYIUJICHUS OT MPOIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — () ThICSY TEHTE;
5) aepunut (npodunur) 6romkera — 0 ThICSY TEHTE;
6) duHaHcupoBaHue AehunKUTa (KCIOJIB30BaHUE IpodunnTa) Oromkera — 6 706 ThICSY
TEHIe:
NOCTYIUIEHUE 3alMOB — () TBICSY TEHTE;
noraiieHue 3aiMoB — 0 ThICSY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOXKETHBIX cpeACcTB — 6 706 Thicsy TeHre.".
MYHKT 2 U3JIO)KUTh B HOBOW peNaKIUu:
"2. Y1Bepauth OromkeT nocenka Jloccop Ha 2025-2027 roasl COrJIaCHO MPUITOKEHUIO 2
COOTBECTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roj B cieayronux oobeMax:
1) moxoaer — 498 177 ThicAY TE€HTe, B TOM YHUCIIE:



HAJIOTOBbIE MOCTYyIUIEHUsI — 62 607 ThICSY TEHTE;
HEHAJIOTOBbIE NOCTyIIeHNs — 805 ThICSAY TEHTE;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJAXKU OCHOBHOTO KanuTasna — 481 Teica4 TeHre;
NOCTYIJIEHUS! TpaHCPepTOB — 426 571 ThICSAY TEHTE;
2) 3arpatbl — 498 177 ThICSAY TEHrE;
3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () ThICAY TEHTE, B TOM YHCIIE:
Or0KETHBIE KpeauThl — ) THICSY TEHTE;
noramieHue OrKETHBIX KPeIuToB — () ThICSY TEHTE;
4) casip/10 TI0 oneparusiM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBAMU — () THICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:
npuoOpeTeHne GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — O ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpodunur) 6romrera — 0 THICSY TEHTE;
6) dunancupoBanue neduimra (Mcmoibp3oBaHue npodunuTa) Oromkera —7 713 ThICSY
TEHIE:
noCTyIieHUe 3aiiMOB — () THICSIY TEHTE;
noraiieHue 3aiMoB — 0 ThICSY TEHTE;
UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/PKETHBIX CpeACTB — 7 713 Thicsy TeHre.".
MYHKT 3 U3JIOKUTh B HOBOM peJaKIuu:
"3. Y1BepauTh OrO/KET celnbCcKoro okpyra baiirerobe Ha 2025-2027 ro1bl cOTrIacHO
NPWIOKEHUSM 3 COOTBECTBEHHO, B TOM umcie Ha 2025 roj B cleayronmx 00beMax:
1) noxoael — 99 178 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOroBbIe TTOCTyIieHus: — 11 328 Teicsiu TeHre;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIUIEHUS — 11 ThICSAY TEHrE;
MOCTYIUIEHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutaina — 0 TeHre;
noctyrieHus: TpancpeptoB — 85 044 TeicsY TEHTE;
2) 3aTpaThl — 99 178 ThicsAY TEHTE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCJIE:
Or0/KETHBIE KpeauThl — () THICSIY TEHTE;
noramieHue OrXKETHBIX KpeauToB — () ThICSY TEHTE;
4) casib/10 IO oneparusM ¢ PUHAHCOBBIMU aKTUBAMU — () THICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — () THICSY TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJaxKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0 ThICSY TEHTE;
5) aedpunut (nmpodunur) 6romrera — 0 THICSY TEHTE;
6) dunancupoBanue aAedunmTa (UCIOJIb30BaHUE TpoduLuTa) OrokeTa — 2 795 Thicau
TEHIe:
noctyrieHue 3aiiMoB — 0 ThICSIY TEHTE;
noramnieHue 3auiMoB — O TBICSY TEHTE;
WCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOJKETHBIX CpesIcTB — 2 795 Thicsd TeHTe.".



2. ITpunoxenus 1, 4, 7 yka3aHHOTO pEIICHUS U3J0KUTh B HOBOW pEIaKIUHU COTJIACHO
npuiioxeHus 1, 2, 3 HaCTOSAEMY PELICHUIO.
3. KoHTponb 32 MCHOJHEHHEM HACTOSIIETO PEIICHHS BO3J0KUTh HA MOCTOSHHYIO
KOMMCCHIO pAalOHHOT'O MaciiixaTa 1o BOIpOocaM d3KOHOMUKHU U OFOKETa, TPOMBIIIJIEHHOCTH,
Pa3BUTHS MPEANPUHUMATEIHCTBA M COOTIOACHUS 3aKOHHOCTH.

4. Hacrosimiee penienre BBoaUTCs B AeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roja.
IIpencenarenpr macauxara A. Illanranaes
IIpunoxenue 1
K peleHno MakaTckoro
paifoHHOrO MaciuxaTa ot 23
mas 2025 roma Ne 166-VIII
ITpunoxenue 1
K pereHnio MakaTckoro

pailoHHOro mMacnuxara ot 24
nexabps 2024 roma Ne 137-VIII

Bromxer mocenxa Maxkat Ha 2025 rox

Kareropus
Kunace Cymma (TBICSY
TTonxiacc TEHTE)
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
1. JToxopl 756503
1 Hanorossle noctyruieHus 85255
01 TTomoxomHbIi HAJIOT 41554
200 NuauBuayanbHeli  OJAO0XOTHBIN 41554
HAJIOT
04 Hanoru Ha cOOCTBEeHHOCTH 31564
100 Hanoru Ha umymiectso 450
300 3eMeNnbHBIH HAJIOT 1515
400 Hanor Ha TpancnopTHblie cpeactBa 29593
500 EnquHBIN 3eMebHbBIH HAJIOT 6
05 BHyTpeHHHEe HaloOrm Ha TOBapHI, 12137
paboThI U yCIyTu
Co6ophl 3a BCJCHUEC
400 NpeANpUHUMATEIbCKON u 137
IpodeCCHOHATBHON e TETbHOCTH
2 Henanorosslie noctymieHus 952
01 Jloxonel OT rocynapCTBEHHOU 5

COOCTBEHHOCTH



500 Jloxoapl OT apeHAbl HUMyllecTBa, 52
HAXOALIEr0cs B TOCYAApCTBEHHON

COOCTBEHHOCTH
06 Hpyrue H?HaJIOFOBbIe MOCTYIICHAS | o)
B MECTHBIN OIOIKET
100 Hpyrue H?HEU'IOFOBI)IC MOCTYIIEHU | o)
B MECTHBIN OIO/IKET
3 ITocTymienus oOT OpoJaxu 2571
OCHOBHOT'O KaruTajia
II
3 pofiaa 3eMITH 1 HEMATEPUATBHBIX |, o)
AKTHUBOB
200 IIponaka HeMaTepHalbHBIX aKTUBOB 2571
4 [octymnenus TpancgepToB 661019
TpaHchepTbl W3 BBHIMIECTOSLIMX
02 OpPraHoB  TrOCYJapCTBEHHOTO 661019
YIpaBJICHUS
300 TpancdepTs! 13 paiionHoro (ropoaa 661019
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa
)41
g CIIOJIB3YEMBbIC OCTaTKH 6706
OFO/KETHBIX CPE/ICTB
01 OcTaTku OFOIKETHBIX CPEIICTB 6706
100 CB0OOOIHBIE OCTATKH ONOKETHBIX 6706

CpEICTB
DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OyHKIMOHATIbHAS NOATPYIIa

Cymma (TBICSY

AIMHHHACTPATOP OOKETHBIX IPOTPAMM
patop porp TEHTe)

IIporpamma
HaunmenoBanue
II. Pacxonmsl 756503

T'ocynapcTBeHHbI
01 e ycayru obmero 189121
Xapakrepa

[MpencraBuTebH
Bl €,
HCIIOJHUTENBHEIE
U IpyTUe OpraHbl,
BBIINTOJTHSKOIIINC
o0mme QyHKIUH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

189121

Amnmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 189121

3HAYCHUS,
IoceJika, ceJa,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Ycnyru mo
00€eCIIeUEHHIO



ACATCIBbHOCTU

001 aluMa Topola — 1gg121
palioHHOTO
3HAYCHUA,
MocejiKka, ceia,
CEJIbCKOTO OKpyra

Kanuraneusie
022 pacxoast 000
rOCYAapCTBEHHOT
0 oprasa
JKunumnHo-koMM
07 YHaJbHOE 567382
XO3SIMCTBO
BbnaroyctpoiicTBo
3 HacCeJICHHBIX 567382
IIYHKTOB
Anmapar akuma
paiioHa B ropoje,
roponaa
124 palioOHHOTO 567382
3HAYCHUS,
MocenKa, cena,
CEIIbCKOT0 OKpyTa
OcBelleHue yauig
008 HaCEeJICHHBIX 120814
ITyHKTOB
Obecneuenue
009 caritapit 67000
HaceJICHHBIX
ITYHKTOB
BnaroycrpoiictBo
011 W O3CNEHEHHE .00 o
HaceJICHHBIX
MIYHKTOB
ITpunoxenue 2
K penreHno MakaTckoro
paliloHHOro MaciuxaTa oT 23
mag 2025 roma Ne 166-VIII
IIpunoxenue 4
K pelieHnio MakaTckoro
palioHHOTO MaciuxaTa oT 24
nekadps 2024 roma Ne 137-VIII
Bromxer nocenxa JJoccop Ha 2025 rog
Kareropus
Knacc Cymma (ThICAY
ITonknace TEHre)

HanmenoBanune

1 2 3 4 5



01

04

05

01

06

01

03

02

200

100
300

400

500

300

500

100

200

200

1. JToxonpr
Hanorossie nocrymnienus
ITogoxogHbIH HAJIOT

NunuBunyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hasoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru na umymectso
3eMebHbINH HaI0T

Hanmor Ha TpaHCHOpPTHBIC
cpezcTBa

Enuuelii 3eMenbHbBIA HAJIOT

BuyTrpeHHue wHamorm Ha
TOBapbI, PaOOTHI U YCIYTH

ITocTtynnenus 3a
HCIOJIB30BAHUE NPUPOJHBIX U
JIPYTUX PECYPCOB

Henanororsie MOCTYIUICHUA

JIoX0IBI OT TOCYIapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxomsl OT  apeH]bl
l/IMyI_lIeCTBa, Haxoadauierocsa B
rocyJlapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[Ipouune HEHAJIOTOBBIE
IMOCTYIJICHU

HpO‘II/Ie HCHAJIOTOBEBIC
IMMOCTYIINICHUA

IToctynnenust or mnpojaxu
OCHOBHOTI'O KaIluTana

IIpomaxka rocyaapcTBEHHOTO
HMYILECTBA, 3aKPETUIEHHOTO 32
rocy1apCTBEHHBIMU
YUPEKIACHUAMHU

[Ipomaxa rocymapcTBEHHOTO
MMYIIECTBA, 3aKPETUICHHOTO 32
TOCyapCTBEHHBIMH
YUPEKICHUSIMH

IIponaxa 3eMIJIH "
HEMaTepHaIbHBIX aKTHBOB

IIponaxxa HemaTepUaJbHBIX
AKTHBOB

IMoctynnenus TpaHcepToB

TpanchepTsl U3 BBIMIECTOSIINX
OpraHoB TIOCYJapCTBEHHOI'O
yIpaBJICHUS

498177
62607
23911

23911

38559
613
1424

36521

137

137

805

690

690

115

115

481

268

268

213

213

426571

426571



300 Tpaucheptsl u3 paiionsoro ( 426571
ropoyia o0JIaCTHOTO 3HAYEHHS)
Oro/pkeTa

Hcnone3yemble  OCTaTKu

7713
OIOIKETHBIX CPECTB

01 OcraTku O010/DKETHBIX cpenctB 7713

100 CBoOOIHEIE OCTATKH 7713
OIOIKETHBIX CPECTB

DYHKIMOHANBHAS TPYIITa
DOyHKIMOHAIBHAS TOATPYIIA
AJIMHHHCTPATOp 610KETHBIX TIPOrPaMM Cymma (Thicsd
IIporpamma TeHTe)

HaunmenoBanu
e

II. Pacxomper 498177

TlocynapctBen
HBIE YCIIyTH
obmrero
xapakrepa

01 153485

IIpencraBuren
BHEIC,
UCIIOJIHUTEIbH
BIe U ApYyTHe
OpraHsl,

1 BeIToNHstoMe 153485
obmue
GbyHKIIAU
roCyJIapCTBEH
HOTO
YIIPaBIICHUSA

Amnmnapart
aKuma roposja
palloHHOTO

124 3HAYCHHS, 153485
IoceJNKa, cena,
CEIBCKOTO
OKpyTa

Yenyru 1o
obecriedeHUIO
JESTENbHOCTH
aKuma ropoja

001 pailoHHOTO 153485
3HAYEHHS,
IoceJKa, cena,
CENbCKOTO
OKpyTa

JKunuino-ko
7 MMyHanbHOe 344692
XO03SHMCTBO



124

Bbuaroycrpoiic
TBO
HAaCeIeHHBIX
ITyHKTOB

Anmnapart
akuMma paifoHa
B Tropoje,
ropona
paliloHHOTO
3HAYEHHUS,

MoceJKa, Cena,

CEIbCKOro
OKpyTa

Ocsemenne
yIHI
HAaCCJICHHBIX
ITyHKTOB

008

OO0ecrieuenue
CaHUTApUH
HaCEJIEHHBIX

009

IIyHKTOB

Bbnaroycrpoiic
TBO "
011 03€JICHEHUE
HaceJIeHHBIX
ITyHKTOB

344692

344692

70273

65000

209419

[Tpunoxenune 3
K pelIeHno MakaTckoro
paifoHHOrO Maciauxata ot 23
mag 2025 roma Ne 166-VIII
IIpunoxenue 7
K penreHno MakaTckoro
paiioHHOrO Macnuxata ot 24
nexabps 2024 roma Ne 132-VIII

Bromker cenmbckoro okpyra bairero6e Ha 2025 ron

ITonxnacc

Kareropus
Knacc
1 2 3
1
01
200
04
100

HaumenoBanue

4

1. Hoxonpl

Hanorossie noctymienus
ITomoxomHbIil HajOT

NunuBunyaibHbIN
IOJOXOHEIH HaIoT

Hanoru Ha coOCTBEHHOCTH

Hanoru na HUMYIIECTBO

Cymma (TBICSY
TEHTe)

99178
11328
1240

1240

3498
35



300 3eMeIbHEINH Haaor 446

Hanor na TpaHCnopTHBIE

400 3017
cpencTaa
05 BuyTpeHHHe Halorm Ha 6590
TOBApHI, paOOTHI M YCIYTH
ITocTtynnenus 3a
300 WCIIOJIb30BaHUe MPUPOTHBIX U 6590
JIPYTUX PECYPCOB
) Hoxoasl OoT rocyaapcTBeHHON 1
COOCTBEHHOCTH
06 I[Ipoune  HEHAIOTOBBIC 1
MOCTYTIICHHS
100 [Ipouune HEHAJIOTOBBIE 1
TMOCTYIJICHU A
4 IMoctymnenus TpaHchepTOB 85044
TpauchepThl U3 BBIIECTOSIINX
02 OpraHoB rocyaapcTBeHHoro 85044
YOpaBJICHUS
TparchepTsl U3 paiioHHOTO (
300 ropoja obmactHoro 3HaueHus) 85044
Oromxera
"
3 CHONB3YyeMBIE  OCTATKH |, .o
OIOKETHBIX CPE/ICTB
01 OcTaTku OFOIKETHBIX CPencTB 2795
100 CsoOoxHEIC OCTaTKH 2705
OIOKETHBIX CPEICTB
DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OYHKIMOHANBHAS TIOATPYIIIA
AJMUHUCTPATOP OIOHKETHBIX TPOTPaMM CymmMma (ThICSY
IIporpamma TeHre)
Haumenosanu
e
II. Pacxonpt 99178
T'ocynapctBen
01 HBIE YCIYTH 56396
obmero
xapakTepa
[IpencraBuren
bHEBIE,
HUCIIOJIHUTCIIbH
Bl U JIpyTHUe
OpTaHBI,
1 BBINOJHSIONINE 56896
obmue
GbyHKIINHU
roCyaapCTBEH
HOTO

yIpaBJIeHUS



07

124
001
022
124
008
009
011

Annapat
aKuMa roposa
paliloHHOTO
3HAYEHHUS,
Iocesnka, cena,

56896

CEIbCKOro
OKpyTa

Ycayru mo
o0ecIedeHUI0
JeSITeNbHOCTH

aKuma ropoja
pailoHHOTO 54752
3HAYCHHS,

MIOCeJNKa, cena,
CENbCKOT0

OKpyra

Kanuranpabie
pacxonasl
TOCYyAapCTBEH
HOTO OpraHa

2144

JKunuino-ko
MMyHanbHOEe 42282
XO3SHMCTBO

buaroycrpoiic
TBO
HaCeIeHHBIX
ITyHKTOB

42282

Anmapart

aKuMa paiioHa

B Tropofe,
roponaa

palioHHOTO 42282
3HA4YEHHS,

Iocesnka, cena,
CENbCKOro

OKpyTa

Ocsemenne
YU
HACCJIICHHBIX

14639

IIyHKTOB

OOecrieuenue
CaHUTApUH
HaCEJIEHHBIX

18143

IIyHKTOB

Bnaroyctpotic

TBO u
oszeneHenne 9500
HaCeJCHHBIX
IIYHKTOB
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